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واکنش  کامرانی فر  به  محرومیت  ۳ساله:
به خاطر  اروگوئه و  سنگال  محکوم شدم

به گزارس ایســنا، حسن کامرانی فر، دبیر کل سابق فدراســیون فوتبال، با حکم کمیته 
اخلاق این فدراســیون به مدت ســه ســال از هر گونه فعالیت در حوزه فوتبال، فوتسال و 
فوتبال ساحلی محروم شده است. کامرانی فر درباره علت محرومیت خود گفت: به علت 
عقد دو قرارداد بازی دوســتانه خوب با سنگال و اروگوئه محروم شدم. بعد از یک سال به 
این نتیجه رســیدند. ضمنا رأی بدوی است و منتظر رأی کمیته استیناف هستم و دفاعیات 
خود را ارائه کردم. هیچ تخلفی صورت نگرفته اســت. قرارداد در زمان ما امضا شــد و اما 
اجرای آن با تیم جدید فدراسیون فوتبال بود. دبیر کل فدراسیون فوتبال در واکنش به این 
سؤال که چه اتهامی به او وارد بوده و آیا در این قراردادها به او اتهام دلالی زده شده است، 
گفت: پولی دریافت نشده است. اتهام من این بود که چرا من این قراردادها را امضا کردم. 
قراردادهای بین المللی توســط دبیر کل امضا می شود. او در پاسخ به این سؤال که علت 
اصلی اتهامات چیست؟ اظهار کرد: اینها موضوعات دیگر است. خودم هم متوجه نشدم. 
من در دو، ســه جلسه شــرکت کردم اما خودم هم نمی دانم علتش چیست. احتمالا این 
موضوعات به شــب انتخابات برگردد. کامرانی فر در پاسخ به این سؤال که آیا این موضوع 
به نوعی تسویه حساب با او نیست؟ گفت نه، فکر نکنم این طور باشد. کمیته اخلاق به این 
نتیجه رســیدند که تخلف بوده و منتظر رأی کمیته اســتیناف هستم. او در پاسخ به سؤال 
که چه کاری صورت گرفته که شما را به مدت سه سال محروم کرده اند؟ گفت: خودم هم 
نمی دانم. در جلســه بودم اما رأی بعد از چند ماه صادر شــده است و یک چیزهایی بوده 
که دفاعیات ما را در جلسات آخر قبول نکردند. او در واکنش به اینکه احساس می شود او 
علت اصلی این محرومیت را نمی گوید گفت: علت عقد قرارداد بازی با سنگال و اروگوئه 
بوده است. کامرانی فر درباره اینکه آیا مسئله مالی منجر به محرومیت او شده یا شفافیتی 
نبوده است، تأکید کرد: هیچ مسئله مالی نبود. فقط بحث قرارداد این دو بازی بود. دبیر کل 
سابق فدراسیون فوتبال در پاسخ به این سؤال که چندین ماه قبل گفته شد این دو بازی برای 
ایران آورده مالی هم داشته است، اظهار کرد: هزینه های ما تأمین شد و موضوعات بسیاری 
اســت. باید شفاف سازی بیشتری شــود و در اولین فرصت شفاف سازی می شود. امیدوارم 
که عدالت برقرار شود. من درخواست تجدیدنظر می دهم. من اعلام می کنم هیچ تخلفی 
نبوده و هر چه بود در جهت منافع فوتبال و کشــور انجام شده و خوشحالم در زمانی که 
بودم برای منافع ملی کشورم کار کردم. کامرانی فر در پاسخ به این سؤال که آیا توضیحات 

او مورد قبول قرار نگرفته است گفت: نمی دانم. نمی توانم قضاوت کنم.

بوفون مدیر  ورزشی تیم ملی  ایتالیا شد
دروازه بان پیشین تیم ملی ایتالیا به عنوان مدیر ورزشی این تیم انتخاب شد. به گزارش 
ایرنا، جیان لوئیجی بوفون پس از خداحافظی از فوتبال، در تیم ملی ایتالیا پســت گرفت تا 
پس از این به جای پوشــیدن دستکش و ایســتادن درون دروازه، کت وشلوار بپوشد و روی 
نیمکت آتزوری بنشــیند. بوفون که هفته گذشــته در ۴۵ســالگی پس از ۲۸ سال فوتبال  
حرفه ای، از مســتطیل سبز خداحافظی کرد و دستکش هایش را آویخت، پس از جلسه با 
مســئولان فدراسیون فوتبال ایتالیا به عنوان مدیر ورزشی تیم ملی این کشور منصوب شد. 
این بازیکن ۴۵ساله پستی را که قبلا در اختیار جیانلوکا ویالی بود، بر عهده خواهد گرفت. 
ویالی دی ماه پارســال پس از یک دوره بیماری ســخت درگذشت. مأموریت بوفون در تیم 
ملی ایتالیا از ســپتامبر و دیدارهای مقدماتی یورو ۲۰۲۴ بــا بازی مقابل تیم های مقدونیه 
شمالی و اوکراین آغاز می شود تا او این بار نه به عنوان دروازه بان بلکه به عنوان یک مدیر 
کنار تیم ملی ایتالیا قرار بگیرد. بوفون بین سال های ۱۹۹۷ تا ۲۰۱۸ برای تیم ملی ایتالیا بازی 

کرد و با ۱۷۶ بازی برای این تیم، رکورددار بازی در آتزوری است.

زنان به ورزشگاه نروند، فوتبال ایران از درجه اعتبار ساقط می شود

نامه خطرناک فیفا
بیست و ســومین دوره رقابت هــای لیــگ برتر فوتبــال ایران قرار اســت از روز 
چهارشــنبه با تأخیری حدودا یک هفته ای برگزار شــود. این مسابقات پیش از این 
قرار بود روز پنجشــنبه هفته گذشته برگزار شود ولی شدت گرمای هوا و تعطیلی 
۴۸ ســاعته در سراســر ایران، بهترین فرصت را در اختیار فدراســیون فوتبال ایران 
گذاشــت تا از احتمال محرومیت، موقتا هم که شده جان سالم به در ببرد. ماجرا 
بسیار واضح و شفاف است: فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه هایی مجزا 
به فدراســیون فوتبال ایران، خط و نشان کشیده اند که اگر در این دوره از رقابت های 
لیگ برتر فوتبال ایران هم اجازه حضور زنان در ورزشگاه ها صادر نشود، باید منتظر 
عواقب ســختی باشند. لحن این نامه ها به قدری جدی است که مسئولان ورزشی 
ایران را بر آن داشــته تا نه تنها اجازه حضور زنان در ورزشگاه  آزادی را صادر کنند 
بلکه به تیم های شهرســتانی هم برای اولین بار اجازه دهند درهای ورزشگاه را به 
روی زنان علاقه مند به تماشای فوتبال بگشایند. البته که این موضوع چندان ساده 
نیســت، چون همان طور که مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران پیش از این 
اعلام کرده، شورای امنیت مجوز حضور زنان در ورزشگاه ها را صادر کرده ولی این 
مورد به تنهایی کافی نیست و باید پنج نهاد دیگر هم چراغ سبزشان را برای ورود 
زنان به ورزشگاه نشان دهند. این مورد دوم در روزهای اخیر به بن بست رسیده بود 
و شــرایط برای حضور زنان در ورزشگاه های ایران مساعد نشد. به همین دلیل بود 

که مســئولان فدراسیون فوتبال ایران به هر دری زدند که بازی های هفته اول لیگ 
به تعویق بیفتد به این امید که بتوانند با رایزنی های متعدد این مشکل را تا حدودی 

رفع و رجوع کنند.
برای اولین بار، اوایل مرداد بود که انتشــار نامه  سرپرســت سازمان لیگ خطاب 
به مهدی تاج، پرده از ســختگیری نهادهای بین المللی برای ورود زنان به ورزشگاه 
برداشــت. در رســانه ها، تصویری از نامه محمدرضا کشوری فرد، سرپرست سازمان 
لیگ فوتبال ایران به مهدی تاج منتشــر شد که نشــان از تهدید جدی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا داشت. در بخشی از این نامه این طور عنوان شده بود که «همان طور که 
مســتحضرید، ورود بانوان حتی به صورت محدود از مواردی است که کنفدراسیون 
فوتبال آســیا برای اعتباربخشی مسابقات رســمی الزام نموده است و مراتب را در 
تاریخ ۲۰۲۳/۷/۶ به فدراســیون فوتبال اعلام نموده اســت. اگر چنین نشود باعث 
بی اعتباری مســابقات رســمی داخلی و حتی ایجاد مشــکلاتی برای تیم های ملی 
خواهد بود...». در این نامه به طور بسیار واضحی عنوان شده که اگر درهای ورزشگاه 
در بازی های لیگ به روی زنان گشوده نشود، مسابقات فوتبال در ایران از درجه اعتبار 
ســاقط خواهد بود؛ فوتبالی که همین روزها با مشکلات عدیده ای دست وپنجه نرم 

می کند، بدیهی است که توان تحمل یک ضربه کاری دیگر را ندشته باشد.
البته که این موضوع پایان ماجرا نیست چون به غیر از کنفدراسیون فوتبال آسیا، 

فیفا هم نامه ای خطرناک به فدراسیون فوتبال ایران فرستاده و رسما تهدید کرده که 
اگر مشکل ورود زنان به همه ورزشگاه های ایران حل وفصل نشود، فدراسیون فوتبال 
باید منتظر عواقبش باشد. همین نامه باعث شده بود تا مهدی تاج به فکر پیدا کردن 
راهــی برای تعویق شــروع رقابت های لیگ برتر باشــد. او قریب بــه دو هفته قبل 
دراین باره گفته بود: «ورود بانوان مســیر خــودش را طی می کند و مصوبه های لازم 
گرفته شده اســت. درحال حاضر به دنبال ورزشگاه های مناسب هستیم که آمادگی 
لازم را داشــته باشند. شاید آغاز لیگ یکی، دو روز به خاطر این موضوع عقب بیفتد. 
به هرحال باید این مشــکلات رفع شوند». اگرچه مهدی تاج در آن روز بخصوص از 
نامه تهدیدآمیز فیفا اســمی نبرده بود ولی ســهیل مهدی، رئیس کمیته مسابقات 
ســازمان لیگ به وضوح، دلیل تعویق بازی های لیگ برتر ایران را حل وفصل نکردن 
موضوع ورود زنان به ورزشــگاه ها دانســت و در ادامه از نامه فیفا هم نام برد. «با 
توجــه به اینکه از طرف ســخنگوی دولت تعطیلی اعلام شــد و هم زمان به دلیل 
آماده نشــدن زیرســاخت های ورزشــگاه برای حضور بانوان، دیدیم اگر مسابقات با 
تأخیر یک هفته ای برگزار شود و هر دو مورد برآورده  شود و شرایط حضور بانوان که 
موضوع اصلی فدراسیون و سازمان لیگ است محقق می شود. سازمان لیگ درباره 
تعویق مسابقات از سوی تیم ها بر سر حرف خود بود تا زمانی که دیدیم زیرساخت ها 
آماده نیست و از طرف دیگر نامه فیفا برای فوتبال ایران خوشایند نبود و نگرانی هایی 
ایجاد کرد و به محض اینکه بحث گرمای هوا پیش آمد، فرصت را مغتنم شمردیم».
فدراســیون فوتبال به طور مشــخص عنوان نکرده جزئیات نامه دریافتی از فیفا 
چیســت ولی «ناخوشــایند» و «نگران کننده» بودن آن امری اســت که در اظهارات 
آنها کاملا مشخص شده است. ولی اتفاق عجیب در این زمینه اینکه با وجود چنین 
نامه ای به نظر می رســد فدراسیون فوتبال هنوز نتوانسته مجوز لازم برای ورود زنان 
به همه ورزشگاه ها را بگیرد. پیش از این مهدی تاج گفته بود که چهار ورزشگاه در 
سه شهر، می توانند پذیرای ورود زنان باشند که در خبری عجیب، اسمی از ورزشگاه 
آزادی در آن بین دیده نمی شــد. دو ورزشــگاه شــهر اصفهان، ورزشــگاه گل گهر و 
ورزشــگاه فولاد در زمره ورزشگاه هایی بودند که قبلا مجوز را گرفته بودند ولی حالا 
در آســتانه شــروع رقابت های لیگ برتر این چهار ورزشــگاه دوباره آب رفته و فقط 
به یکی رسیده اســت. آن طورکه سهیل مهدی گفته فقط گل گهر سیرجان در هفته 

نخست می تواند میزبان زنان تماشاگر باشد.
نامه تهدیدآمیز فیفا در شــرایطی به فدراســیون فوتبال ایران رسیده که پیش 
از ایــن هم در چند نوبت این کار را کرده بود. مهم ترین آنها حوالی ســال ۹۸ بود 
که رســما از مسئولان فوتبال ایران خواسته شــده بود تا به غیر از بازی های ملی، 
زمینه برای ورود تماشاگران در بازی های لیگ هم فراهم شود. پیش تر و زمانی که 
حســن روحانی، ریاســت جمهوری ایران را بر عهده داشت، جانی اینفانتیو، رئیس 
فیفا، در بخش ســی آی پی فرودگاه امام با روحانی دیدار کرد و از او قول گرفت تا 
زنان وارد ورزشــگاه ها شــوند. دولت به فیفا قول مساعدت داد ولی آن قول فقط 
در بازی های ملی و فقط در شــهر تهران اجرا شد. هرچند آن هم به صورت کامل و 
همیشگی نبود. بعدها فیفا با ارســال نامه ای دیگر خواست تا به غیر از بازی های 
ملی، بازی های باشــگاهی هم با حضور زنان برگزار شود. فصل گذشته چند بازی 
در ابتدای فصل چنین شد و بعد با شروع التهابات پرونده حضور زنان در ورزشگاه 
دوباره بســته شد. این بار فیفا نه تنها خواســته تا زنان دوباره به ورزشگاه برگردند 
بلکه هشــدار داده که این اتفاق باید در تمامی ورزشگاه های ایران رخ دهد. اینکه 
بند تهدیدآمیز این نامه دقیقا چه چیزی باشــد مشخص نیست ولی لحن مسئولان 
فدراســیون فوتبال نشــان از نگران کننده بودن آن دارد. فدراسیون فوتبال پیش از 
ایــن بارها به این مورد اشــاره کرده کــه درباره ورود زنان به ورزشــگاه به تنهایی 
تصمیم گیر نیســت و باید سایر نهادها هم چراغ سبز نشان دهند؛ چراغی که فعلا 
فقط به کرمان و شــهر سیرجان نشان داده شــده است. آیا انجام فقط یک بازی با 

حضور تماشاگران زن، برای مسئولان فیفا قابل قبول خواهد بود؟
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